
13Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.889

EXTRATO DO CONTRATO PÚBLICO Nº 30/2022 - PM 
(000033324486)

Processo: 202200002056259;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Polícia Militar do 

Estado de Goiás - PM/GO;
Contratada: Empresa: C & B PRODUÇÕES, MARKETING 

COMÉRCIO SERVIÇOS E INCORPORA-
DORA LTDA - EPP , Pessoa Jurídica de 
Direito Privado, inscrita no CNPJ/ME sob o 
nº 08.240.649/0001-91, com sede na Avenida 
Aristóteles, nº 1.354 Quadra 61, Lote 5 - Jardim 
Mariliza, Goiânia-GO. 

Objeto: Constitui objeto do presente contrato a 
produção e instalação de mastros e bandeiras 
e serviço de assentamento de meio fio, para 
elaboração dos projetos propostos - Lote 01.

Vigência do 
Contrato:

06 (seis) meses;

Recurso: Tesouro Estadual - (2902- Polícia Militar).
Valor Total: R$ 28.598,00 (vinte e oito mil quinhentos e 

noventa e oito reais) 
Data da 
Assinatura:

23/09/2022.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#332357#13#388577/>

Protocolo 332357
<#ABC#332358#13#388578>

EXTRATO DO CONTRATO PÚBLICO Nº 31/2022 - PM 
(000033324540)

Processo: 202200002056259;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Polícia Militar do 

Estado de Goiás - PM/GO;
Contratada: Empresa: M & G DISTRIBUICAO E LOGISTICA 

LTDA , Pessoa Jurídica de Direito Privado, 
inscrita no CNPJ/ME sob o nº 40.120.304.0001-
07 , com sede na Avenida Moacyr Tavares 
Canto, Quadra 25, Lote 12, Nova Veneza - GO. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para 
produção e instalação de mastros e bandeiras 
e aquisição e mão de obra para assentamento 
de meio fio, para elaboração dos projetos 
propostos - lote 02.

Vigência do 
Contrato:

06 (seis) meses;

Recurso: Tesouro Estadual - (2902- Polícia Militar).
Valor Total: R$ 25.998,03 (vinte e cinco mil novecentos e 

noventa e oito reais e três centavos).
Data da 
Assinatura:

23/09/2022.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#332358#13#388578/>

Protocolo 332358
<#ABC#332389#13#388622>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 021/2021 
- PM 

Processo: 202000002119528;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Polícia Militar do 

Estado de Goiás - PM/GO;
Contratada: Empresa ASAS MANUTENÇÃO E 

RECUPERAÇÃO DE AERONAVES M.T.A.V 
LTDA  sob o nº 09.126.507/0001-60.

Objeto: a) Dilação da vigência contratual por 12 (doze) 
meses, a partir de 21/09/2022;
b) Acrescentar condições e regramento 
relativos à arbitragem (ANEXO I).

Recurso: Fundo de Reaparelhamento e Aperfeiçoamen-
to da Polícia Militar  (2954)

Valor Total:  R$ 466.169,13 (quatrocentos e sessenta e 
seis mil cento e sessenta e nove reais e treze 
centavos).  

Data da 
Assinatura:

22/09/2022.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#332389#13#388622/>

Protocolo 332389

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#332451#13#388696>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 2245/2022/SES-GO
Designação de Gestor do Contrato nº 081/2022/SES-GO. Processo 
Nº: 202200010021438. Objeto do Contrato: Consiste na prestação 
do serviço especializado de fornecimento de Gás de Cozinha (GLP - 
Gás Liquefeito de Petróleo) em botijões reutilizáveis de 13 kg e 45 kg, 
de modo parcelado, pelo período de 12 (doze) meses. Contratada: 
Fonseca Martins Comércio de Gás Ltda. Gestor: Luciana Cunha 
Vigário Rodrigues, Cpf Nº 634.062.411-15. Fundamento: Lei Federal 
nº 8.666/1993, art. 67 e Lei Estadual nº 17.928/2012, arts. 51/54. 
Vigência: A partir da Data da Assinatura: 23/09/2022. Signatário: 
Sandro Rogério Rodrigues Batista - Secretário de Estado da Saúde.
<#ABC#332451#13#388696/>

Protocolo 332451
<#ABC#332454#13#388699>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 81/2022/SES-GO
Processo nº: 202200010021438. Contratada: FONSECA 
MARTINS COMÉRCIO DE GÁS LTDA. Objeto: Prestação do 
serviço especializado de fornecimento de Gás de Cozinha (GLP - 
Gás Liquefeito de Petróleo) em botijões reutilizáveis de 13 kg e 45 
kg, de modo parcelado, pelo período de 12 (doze) meses. Vigência: 
12(doze) meses a partir de 29/09/2022. Valor do Contrato: R$ 
35.475,25 Dotação Orçamentária: 2850.10.122.4200.4243.0
3.15000100.90. Data de Assinatura: 23/09/2022. Signatários: 
Sandro Rogério Rodrigues Batista -  Secretário de Estado da Saúde; 
Rafael Antônio da Fonseca Martins - Fonseca Martins Comércio de 
Gás Ltda.
<#ABC#332454#13#388699/>

Protocolo 332454
<#ABC#332398#13#388631>

Aviso de Licitação
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que 
fará realizar a licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO na forma da lei. O edital encontra-se à disposição dos 
interessados na Gerência de Compras Governamentais/SES-GO, 
situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP: 
74.860-270 - Fone: 3201-3800/3459, e no site: www.comprasnet.
go.gov.br.
P.E. N.° 206/2022. Proc: 202200010044614 - Objeto: Registro de 
preços para eventuais aquisições de MEDICAMENTOS, destinados 
ao Setor de Planejamento e Compras da Judicialização/CEMAC/
SAIS/SES-GO. Tipo: menor preço por item - Valor total estimado: 
R$ 88.634,40.
Data de início da apresentação das propostas e documentos de 
habilitação, no sistema comprasnetgo: A partir das 16:00 h do dia 
27/09/2022 (Horário de Brasília).
Data da abertura da sessão pública: A partir das 09:00 h do dia 
13/10/2022 (Horário de Brasília).
Goiânia/GO, 26 de setembro de 2022.
Natal de Castro  - Gerente da GCG/SES-GO
<#ABC#332398#13#388631/>

Protocolo 332398
<#ABC#332414#13#388650>

Aviso de Licitação
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que 
fará realizar a licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO na forma da lei. O edital encontra-se à disposição dos 
interessados na Gerência de Compras Governamentais/SES-GO, 
situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP: 
74.860-270 - Fone: 3201-3800/3482, e no site: www.comprasnet.
go.gov.br.
P.E. N.° 207/2022 - Proc: 202200010021176  - Objeto: Registro 
de preço, para eventual aquisição de medicamentos, destinados 
ao Setor de Planejamento e Compras da Judicialização/CEMAC/
SES-GO, da Secretaria de Estado de Saúde (SES). Tipo: Menor 
preço por ITEM - Valor total estimado: R$ 34.071.899,82.
Data de início da apresentação das propostas e documentos de 
habilitação:

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 6f8152c3


